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AUDIT & CONTO

Raport i Auditoréve te pavarur

Drejtuar Kryesisé se Drejtuar Kryesisé se SRPSKA LISTA

Raport mbi Pasqyrat Financiare pér qéllime specifike

Opinion i kualifikuar

Ne kemi audituar raportet financiare t& fushatés pér zgjedhjet nacionale t& bashkéngjitura t&
Subjektit Politik Stpska Lista (né vijim referuar si “Subjekti Politik” apo “SL”), t8 pérbéra nga
Pasqyra e Pozités Financiare me 29 Néntor 2020, Pasqyra ¢ t& Hyrave dhe Shpenzimeve pér
periudhén 18 Néntor 2020 deri me 29 Néntor 2020, dhe informacionin tjetér shpjegues 18
pérfshira ne fage 8-13.

Sipas mendimit tong, me pérjashtim t¢ efekteve pér céshtjet e pérshkruara n& seksionin ¢ Bazés
pér Opinionin € kualifikuar t& raportit tong, Pasqyrat Financiare t& bashkangjitura paraqesin
drejt, n€ t€ gjitha aspelctet materiale, pozicionin financiar t& subjektit Politik me datén 27 Néntor
2020, dhe t& hyrat dhe shpenzimet pér periudhén 12 Néntor 2020 deri me 27 Néntor 2020, n&
pajtim me Ligjin Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike dhe me Ligjin Nr. 04/1.-212
Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike, &
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058

Bazat pér Opinion té kualifikuar

- Gjate auditimit ton ne kemi konstatuar qe Subjekti politik ne shpenzimet e deklaruara ka
perfshiré transaksionet me subjektet te cilat figurojné si tatimpagues jo-aktiv &
Administratés tatimore ne momentin e procedurave audituese, vlera e kétyre
shpenzimeve éshté né shumé 13,685.00 EURO.

Ne kemi kryer auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA).
Pergjegjésité tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar mé tej né Pérgjegjésité e Auditorit ne
paragrafin pér Auditimin ¢ Pasqyrave Financiare t& raportit toné. Ne jemi t& pavarur nga
Shogéria né p&rputhje me Kodin e Etikés pér Profesionistet Kontabgl t& Bordit t& Standardeve
Ndérkombétare t& Etikés pér Profesionistet Kontabél (Kodi i BSNEPK) sé bashku me kérkesat
etike q¢ jané t& zbatueshme pér auditimin ¢ pasqyrave financiare né Kosové, dhe ne kemi
pérmbushur pérgjegjésité tona 1€ tjera etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe Kodit IESBA. Ne
besojmé se evidenca e auditimit qé ne kemi marré &shié e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér t&
dh&né bazat pér opinionin tons.
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Theksim i ¢éshtjes
Pa ¢ kualifikuar me tej opinionin ton ne térheqim vémendjen né lidhje me gjetjet e méposhtme:

- Subjekti Politik nuk ka mirémbajtur njé kontabilitet t& miréfillté pér ti mundésuar
regjistrimin e transaksioneve financiare dhe pérgatitien ¢ pasqyrave financiare sipas
Standardeve t& Kontabilitetit t8 aplikueshme né Kosové.

- Subjekti Politik nuk ka respektuar kérkesat ligjore ne lidhje me publikimin e raporteve
financiare vjetore dhe te fushatés sipas ligjit Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin
e Ligjit Nr. 03/1.-174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr.04/L-058, neni 15 Raportimi Financiar, paragrafi 5.1 dhe 5.2.

Pérgjegjésia ¢ menaxhmentit dhe e atyre te ngarkuar me geverisje pér Pasqyrat
Financiare

Menaxhmenti &hté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqgitien e drejté 8 kityre pasgyrave
financiare né pérputhje me Ligjin Nr. 04/L-212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/1.-
174 Pér financimin e subjekteve politike, t& ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058 dhe
pér ato kontrolle t& brendshme q& menaxhmenti i gjykon t& nevojshme pér t& béré t&8 mundur
pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk p&rmbajné anomali materiale, qofté pér shkak té
mashtrimit apo gabimit,

N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, menaxhmenti éshté pérgjegjés pér vierésimin e aftésisé sé
subjektit politik pér t& vazhduar aktivitetin e saj(parimi i vijimésisg), shpalosjen, sipas rastit, te
¢Eshtjeve & lidhen me parimin e vijimésisé dhe pérdorimin bazés se kontabilitet sipas parimit t&
vijimésisé pérve¢ nése menaxhmenti synon té likuidojé Subjektin Politik ose t& ndérpresé
operacionet, ose nuk ka asnjé alternativé realiste pérveg pér ta bérs kets,

Ata gé jan€ t& ngarkuar me qeverisje jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit t8 raportimit
financiar t& kompanisé.

Pérgjegjésité e auditorit pér auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané pér t& marré siguri t6 arsyeshme nése pasqyrat financiare si térési jang pa
anomali materiale t& shkaktuara nga mashtrimi apo gabimi, dhe pér t& nxjerrs raportin e njé
auditorit g& pérfshin opinionin toné. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t8 lartg, por nuk
&shté njé garanci q& nj¢ auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmon njé anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund & vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose t& marra s& bashku, pritet gé né ményré t& arsyeshme, t& influencojné vendimet
ekonomike t& pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjesé e auditimit n& pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

¢ Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziget e anomalisé materiale, qofté p&r shkak t& mashtrimit ose
gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit ng pérgjigie t¢ kétyre rrezigeve, dhe marrim
evidenct auditimi & &sht¢ e mjaftucshme dhe e pérshtatshme pér t8 siguruar njé bazg pér
opinionin tong, Rreziku i mos zbulimit & nj& anomalie materiale si rezultat i mashtrimit &shté mé
i lart€ se rreziku si rezultat i gabimit, sepse mashtrimi mund t& p&rfshijé marréveshje t& fshehta,
falsifikime, pérjashtime t& qéllimshme, informacione t& deformuara, anashkalime & kontrolleve
té brendshme,

* Sigurojm& njé njohje t& kontrollit t& brendshém gé ka t& b&jé me auditimin, me qéllim q& t&
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Pasqyrat Financiare 1€ fushaiés Zgjedhjet e Jashtézkonshme pér Kryetar Komune né

Mitrovicén e Veriut

Pasqyra e Pozités Financiare

12 Néntor 2020 deri me 27 Néntor 2020

Bilanci né fund té

Bilanci né fillim té

Pasurité periudhés periudhés
Pasurité afatgjata Shenimi Shuma né Eure Shuma né Furo
Toka, objektet dhe pajisjet 5

Pasurité e paprekshme

Pasurité tjera afatgjata

Total pasurité afatgiata

Pasurité afatshkurira ’

Llogarité e arkétusshme 6 |

Parapagimet . 4

Paraja dhe ekuivalentét e parasé 7 122,6‘}8.31 148,029.71
Pasurité tjera afatshkurtra ~

Total pasurité afatshkurtra /. 122,678.31 148,029.71
Total pasurité 122,678.31 148,029.71
Ekuiteti

Fondet ¢ akumuluara y 146,529.71 146,529.71
Suficiti / (deficiti) i vitit (43,891.40) -
Total Ekuiteti / 102,638.31 146,529.71
Detyrimet e |

Detyrimet afatgiata

Huat ¢ pagueshme

T8 hyrat e shtyra - ’

Gjithsej detyfimet afatgjata

Detyrimet afatshkurtra

Llogarité e pagueshme dhe t& tjera 8

Huatg e pagueshme

Detyrimet tjera afatshkurtra 9 20,040.00 1,500.00
Gjithsej detyrimet afatshkurtra 20,040.00 1,500.00
Gjithsej detyrimet 20,040.00 1,500.00
Gjithsej ekuiteti dhe detyrimet 122,678.31 148,029.71
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Pasqyrat Financiare té fushatés Zgjedhjet e Jashtézkonshme pér Kryetar Komune né
Mitrovicén e Veriut

12 Néntor 2020 deri me 27 Néntor 2020

Pasqyra e té hyrave dhe shpenzimeve

12 Néntor 2020 deri 27 Néntor
Shénimi 2020

T&€ hyrat

Té hyrat nga buxheti

T& hyrat nga anétarésia

Donacionet dhe kontributet né t& holla 3

Kontributet né natyré né mall dhe sh&rbime 4 /

TE hyrat tjera o

Gjithsej t& hyrat pér vitin o

Shpenzimet P

Pagat dhe kompensimet

Shpenzimet e transportit ,/

2 23,822.00

Reklamat, reprezentacioni dhe konfefencat

Blerja e mallrave .

.
: 2
Shpenzimet e pérgjithshme 20,040.00

29.40

Shpenzimet e ndryshme
' 43,891.40

Gjithsej shpextzimet pér vitin 2

Suficiti / (deficiti) pér vitin (43,891.40)




Srpsko Lister
Shénimet pér Pasqyrat Financiare té fushatés Zgjedhjet e Jashtézkonshme pér Kryetar

Komune né Mitrovicén e Veriut
12 Néntor 2020 deri me 27 Néntor 2020

1. Informata te pérgjithshme

Subjekti politik : SRPSKA LISTA (Srpska Lista — SL)

Subjekti Politiké:  Srpska Lista

Akronimi: SL

Selija:Mitrovica Veri;

Web fagja; http://'www.srpskalista.net/
NF: 601543730

E regjistruar:12.05.2017 numri regjistrues 209-0517
Kryetar :Goran Raki¢
Pérf.javtorizuar financiar:Darko Radovanovic,Zvecan, e
Pasqyrat financiare te Partis¢ Srpska Lista jang pérgatitur sipas kérkesave/té/Ligjit Nr. 04/L-
212 Pér plotésimin dhe ndryshimin e Ligjit Nr. 03/L-174 Pér financimin e subjekteve politike,
t&€ ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.04/L-058, neni 15 RaportimiFinanciar.

S
Bazuar n€ nenin 19 paragrafi 2 pika 7 e Ligjit Nr. 04/L-212}_3é5'1{ plotésimin dhe Ndryshimin e
Ligjit Nr. 03/L.-174 Pér financimin e subjekteve politike, t&/fidryshuar dhe plotésuar me ligjin
Nr.04/L-058 ,Subjekti i regjistruar politik brenda pess (5) ditéve t& punés nga marrja e draft
raporteve t€ audituara ka dorézuar raportin e rish&u‘ar financiar dhe shpjegimet lidhur me
gabimet ose [éshimet t& identifikuara nga auditorét.

/,,
. - . . S
Subjekti Politik mirémban vetdm nj& {logari te vetme bankare ne bankén BKT.

Ve

/
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare té fushatés Zgjedhjet e Jashtézkonshme pér Kryetar

Komune né Mitrovicén e Veriut

Shénimi 2: Shpenzimet

12 Neator 2020 deri me 27 Néntor 2020

Shpenzimet

Shpenzimi
né& Buro

Pagesa
né Euro

Borxhi 1 mbetur
né Euro

Papat dhe kompensimet

Pagat dhe kompensimet, neto

Pagesat e vézhguesve

Kontributet pensionale t&
punémarrésit

Kontributet pensionale t&
punédhénésit

Tatimet né t8 ardhura personale

Beneficionet tjera

Gjithsej

Shpenzimet e transportit

Automjetet motorike t& huazuara

Karburantet

Biletat,
aeroplanit/autobusit/trenit/taksité etj.

Sigurimi dhe mirémbajtja ¢ veturave

Cdo shpenzim tjetér i transportit

Gjithsej shpenzimet e transportit

Reklamat, reprezentacioni dhe konferencat

I.okali Y

Ushgimi /

Aktivitete kulturore dhe rekreatiye

Radio dhe spotet televizive

§22.00

822.00

Stendat e afishimit dhe 1?/llamimet né
gazeta .

10,475.00

10,475.00

Shpenzimet tjera t& reklamave,
reprezentacionit dhe konferencave

12,525.00

12,525.00

Gjithsej reklanfat, reprezentacioni
dhe konferencat

23,822.00

23,822.00

Blerja e mallrave

Furnizimi i zyrés

Pajisjet t& vogla

Gjithsej blerja e mallrave

Shpenzimet e pérgjithshme

Qiraja e [okalit t& zyrés

Telefoni, interneti dhe posta

Rryma, shérbimet komunale

Gjoba dhe ndéshkime

20,040.00

20,040.00

20,040.00

9
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Shénimet pér Pasgyrat Financiare té fushatés Zgjedhjet e lashtézkonshme pér Kryetar

Komune né Mitrovicén e Veriut

12 Néntor 2020 dert me 27 Néntor 2020

kontributet ne natyré né mallra dhe
shérbime T I
Gjithsej shpenzimet ¢ pérgjithshme 20,040.00 20,040.00 20,040.00
Shpenzimet ¢ ndryshme
Mirémbajtja e pajisjeve dhe
hapgsirave 1€ zyrés
Shpenzimet q& nuk jané p&rfshiré né
asnjé kategori tjetér 29.40 29.40 -
Gjithsej shpenzimet e ndryshme
Gjithsej shpenzimet 43,891.40 23,.851.40 20,040.60
s
Shénimi 3: Donacionet dhe kontributet né té holla P g
e
Pranuar nga d
. Vliera E pranuar pérmes:
Data kur
Numri | éshté dhéné
Kontribuesi Adresa personal kontributi né euro Banké Arké
]
7
Gjithsej donacionet dhe kontributet né té holla
Shénimi 4: Kontribu;ef"né natyré né mall dhe shérbime
Pranuar nga Vlera
Pérshkrimi i mallit / Numri Data kur éshté
shérbimit Kontribuesi | Adresa personal | dhéné kontributi né euro
Gjithsej kontributet né natyré né mall dhe shérbime 0.00

10
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare & fushatés Zgjedhjet e lashtézkonshme pér Kryetar

Komune né Mitrovicén e Veriut
12 Néntor 2020 deri me 27 Néntor 2020

Shénimi 5: Toka, objektet dhe pajisjet

Pér perindhén: 12 Néntor 2020 deri me 27 Néntor 2020

Blerjet gjaté periudhés

Toka

Objektet

Veturat

Pajisjet ¢ zyrés

Pajisjet e teknologjisé informative

Pajisjet tjera

Gjithsej toka, objektet dhe paijisjet

T

Shénime tjera

-

Shénimi 6. Llogari té arkétueshme

/

y /" Bilanci né fund t&

periudhés
Shuma né Euro

Bilanci né fillim té
periudhés
Shuma né Euro

s

0.00

0.00

Giithsej Llogarit e arkétueshfie

yd

Shénimi 7, Paraja (_jl)lé ekuivalentét e
parasé e Bilanci né fund t& Bilanci né fillim té
ya periudhés periudhés
Shuma né Euro Shuma né Exro
Paraja né banké 122,678.31 148,029.71
Paraja né arké
Gjithsej paraja dhe ekuivalentét e parasé 122,678.31 148,029.71
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Shénimet pér Pasqyrat Financiare té fushatés Zgjedhjet e Jashtézkonshme pér Kryetar

Komune né Mitrovicén e Veriut
12 Néntor 2020 deri me 27 Néntor 2020

Shénimi 8. Llogarité e pagueshme dhe té

tjera Bilanci né fund té | Bilanci ng fillim té
periudhés periudhés
Shuma né& Euro Shuma né Euro
.......... furnitoril
.......... furnitori 2
.......... furnitori 3
.......... furnitori 4

Llogaritépagueshmetétjera

Gjithsej llogarité e pagueshme dhe té

tjera 0.00| 0.00
Y
///
y
)’/
Shénimi 9. Detyrimet tjera afatshkurtra Bilangi/ﬁé fund@ t€ | Bilanci ng fillim t&
perindhés periudhés
AShuma né Eure | Shuma né Euro
Detyrimet pér paga dhe tatime 1,500.00
Detyrimet pér gira
Detyrimet pér gioba dhe ndéshkime 2(,040.00 -
Detyrime tjera afatshkurtér ya
Gjithsej detyrimet tjera afats,hkilrtra 20,040.00 1,500.00
7
y
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